Página 1 de 1
[image: image1.wmf]

PORTARIA CFN N° 13, DE 10 DE AGOSTO DE 2016
Altera a jornada de trabalho contratual e a remuneração do contador RENATO DE OLIVEIRA MEIRELES, e dá outras providências.
O Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no uso das atribuições que lhe conferem a Lei n° 6.583, de 20 de outubro de 1978, o Decreto n° 84.444, de 30 de janeiro de 1980, o Regimento Interno aprovado pela Resolução CFN n° 320, de 2 de dezembro de 2003, e em conformidade com o Normativo de Pessoal – CARGOS DE LIVRE PROVIMENTO aprovado pela Portaria CFN n° 20/2009, de 22 de dezembro de 2009, com a Resolução CFN nº 524, de 25 de abril de 2013, e com a Portaria CFN nº 17, de 20 de outubro de 2015;

R E S O L V E:
Art. 1°. Alterar, em conformidade com o Normativo de Pessoal – CARGOS DE LIVRE PROVIMENTO, aprovado pela Portaria CFN n° 20/2009, de 22 de dezembro de 2009, com a Resolução CFN nº 524, de 25 de abril de 2013, e com a Portaria CFN nº 17, de 20 de outubro de 2015, a jornada de trabalho e a remuneração do contador RENATO DE OLIVEIRA MEIRELES, em razão do exercício do emprego de livre provimento e demissão de Coordenador da Unidade Contábil do CFN.
I - a jornada de trabalho contratual será de 30 (trinta) horas semanais, a partir de 10 de agosto de 2016;

II - em razão do exercício do emprego de livre provimento e demissão, a remuneração será no valor de R$ 9.636,77 (nove mil, seiscentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos).

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, mantidas as demais disposições contidas na Portaria CFN nº 18, de 10 de novembro de 2015.

Brasília, 10 de agosto de 2016.

ÉLIDO BONOMO

Presidente do CFN
CRN-9/0230
SRTVS, QUADRA 701, BLOCO II, SALA 406, CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND, BRASÍLIA - DF

CEP 70340-906 - FONE (61) 3225-6027 FAX - E-MAIL: cfn@cfn.org.br

G:\Administracao\Word\ANO - 2016\PORTARIA-2016\Portaria-13 (altera-carga-horaria-Renato-contador-30-horas).doc

[image: image1.wmf]